Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: ED2BB3DF-94BB492C-247692F7-79DDBA14
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA

PORTARIA Nº 152, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O  DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1991, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso de suas atribuições legais,

:RESOLVE

Art. 1º Atualizar a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas – NAPNE do Ifes – Campus Nova Venécia, instituído pela Portaria
181, 10.06.2015.

Art. 2º A composição do referido Núcleo e a carga horária semanal destinada aos
membros para desenvolvimento das atividades será exercida conforme relação constante no
Anexo I.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: ED2BB3DF-94BB492C-247692F7-79DDBA14
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS NOVA VENÉCIA

Rodovia Miguel Curry Carneiro, 799 – Bairro Santa Luzia – 29830-000 – Nova Venécia – ES

27 3752-4300

ANEXO I – PORTARIA DG Nº 152, DE 18 DE MAIO DE 2023

COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO ÀS PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS – NAPNE DO CAMPUS NOVA VENÉCIA

MEMBRO MATRÍCULA/CPF REPRESENTAÇÃO CARGA HORÁRIA SEMANAL

COORDENADOR

GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 1065082 Técnico Administrativo 10 horas

COORDENADOR ADJUNTO

ANDRE MOTA DO LIVRAMENTO 2140514 Técnico Administrativo 06 horas

SECRETÁRIO

GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA 1065082 Técnico Administrativo 04 horas

DEMAIS MEMBROS DO COLEGIADO

ALEXSANDRA GOMES BIRAL STAUFFER 1800058 Técnico Administrativo
04 horas

ARIADNA PEREIRA SIQUEIRA EFFGEN 1695780 Docente

CLAUDIANE SOUZA DA CRUZ DE FARIA 16518551 Técnico Administrativo

DANIELLE PACANHÃ DE ANGELO 191.***.***-24 Estagiária

GRAZIELA JANE BERGAMIN 1669626
Técnico Administrativo

Setor Pedagógico
Atuação na Assistência Estudantil

IVANETE PEREIRA ROCHA 1920268 Técnico Administrativo

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA	 (Diretor-geral do Campus Nova Venécia).
Chave de autenticidade do documento: ED2BB3DF-94BB492C-247692F7-79DDBA14
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

JESSICA QUEIROZ DA SILVA FALCÃO 3249967 Docente

JOELINE LOPES GONSALVES 3267776 Docente

MEIRIANI MIOTTO 008.***.***-05 Auxiliar Educacional – Contratada

ROSANGELA DA SILVA BARBOSA 647.***.***-87 Intérprete de Libras – Contratada

SOLLYVAN RANGEL MAZZIOLLI 1920311 Técnico Administrativo

ANDERSON ROZENO BOZZETTI BATISTA
Diretor-Geral

		2023-05-18T15:10:06-0300